
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0010 /2018, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2018
CERTIDÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2018/SRP
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2018

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5249AFF2A64450A55D1EBBC1E5B52AD9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3

Portaria

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão -  (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 

                
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0010 /2018, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 
 
 

FAZ EXONERAÇÃO DO SR. VALERINO 
DUARTE DA SILVA. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII e em acordo ao Art. 17 da Lei nº 312/2011 
(Institui a Lei Geral Municipal da Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e Micro-
empreendedor Individual). 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica, exonerado conforme o Art. 17ª da Lei 312/2011 o Sr. VALERINO 
DUARTE DA SILVA, portador da RG sob o nº 08.180.418-03 SSP/BA e do CPF sob o 
nº 022.754.955-07, com a matrícula sob o nº 1122, lotado na Secretaria Municipal de 
Agricultura e Abastecimento, da função de Agente de Desenvolvimento, bem como de 
todas atribuições inerentes à referida função. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 26 de Fevereiro de 2018. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38B0E57D615E26783254756E8E40CA08

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3

Outro

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5249AFF2A64450A55D1EBBC1E5B52AD9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3

CERTIFICO 

Eu, Antônio Jorge Machado Pereira, Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
da Prefeitura de Presidente Tancredo Neves, certifico que, aos 21/02/2018, transcorreu o prazo 
previsto na Convocação, publicada na edição 000245 de 20 de fevereiro de 2018 no Diário Oficial 
do Município , sem que a empresa EDMO DE JESUS 
OLIVEIRA –ME, CNPJ: 17.288.252/0001-76, 2ª colocada, 

no item 70 do Pregão Presencial 004/2017/SRP, 
sessão ocorrida em 01/02/2018.

É a verdade. 

Presidente Tancredo Neves, 26 de fevereiro de 2018. 

ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA 
Presidente da CPL

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5249AFF2A64450A55D1EBBC1E5B52AD9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3

aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados no Ensino 
Fundamental, Educação Infantil, Creches, EJA e Programa Mais Educação da Rede Municipal de Ensino, conforme 
informações constantes deste Edital e seus anexos

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5249AFF2A64450A55D1EBBC1E5B52AD9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5249AFF2A64450A55D1EBBC1E5B52AD9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5249AFF2A64450A55D1EBBC1E5B52AD9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2017 
CHAMADA PÚBLICA N° 001/20178 
INTERESSADOS: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I, 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE TESOURA II, ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO, 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA, ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE
MOENDA, ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES VIDA MELHOR, ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DE MOENDA , ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
RURAIS DA COMUNIDADE DE CORUJA I, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHA DO CABOCLO, COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – COOPATAN, ERIKA ABDULIA SANTANA SANTOS.

. ASSUNTO: Agricultura Familiar. Resultado. Projeto de Venda. 

RESULTADO – PROJETOS SELECIONADOS 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES comunica a todos os interessados  do projeto 
de venda em epígrafe, apresentadas, constante da Ata de Julgamento,  o seguinte RESULTADO:

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5249AFF2A64450A55D1EBBC1E5B52AD9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5249AFF2A64450A55D1EBBC1E5B52AD9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5249AFF2A64450A55D1EBBC1E5B52AD9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5249AFF2A64450A55D1EBBC1E5B52AD9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000248 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5249AFF2A64450A55D1EBBC1E5B52AD9


		2018-02-26T17:28:06-0300




